;ai*;$g.e.
CAJATI

PREFEITURA oo ltnuxlcíPlo DE GAJAT!
- ESTÂDO DE SÃO PÂULO.

DEPARTA TENTo DE ADMtNrsrRÂçÂo

DECRETO NO 1.893, DE 31 DE AGOSTO DE 2022

'orspór soBRE A ABERTURA or cnÉorro ADrcroNAL
sUpLEMENTAR EM RUBRTCAS euE EspEcrFrca r oÁ
ourRAs pnovroÊncras-.

LUIZ HENRIQUE KOGA, Prefeito do Município de Cajati, Estado
de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei no 7945 de 37/04/2022,

T A

Art. 10 Fica o Executivo autorizado, a abertura de crédito adicional suplementar no valor de
R$ 4OO.OOO,O0 (quâtrocentos mil reais) para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

Art. 20 O recurso necessário para atendimento do encargo previsto para execução do artigo
anterior, será proveniente de provável Excesso de Arrecadação no Exercício de 2022, nas Fontes 01 e 05.

Art.30 Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições êm
contrário

REG E-SE, BLIQUE-SE E CUM -SE.

UIZ HE
Prefeito do un to ati

LAS BITE RT
Diretor do Departamento Jurídico

DECR E

REGISTRADO NO SERVÍçO ADMNISTRATIVO DA PREFETTURA. DO MUNICIPIO DE CAJATI, EM 31 DE
Acosro DE 2o?z Ê puBLIcADo r'lo oIÁnro oFIcIAL Do uururcÍpro.

MARIÂ C IA SANTOS DOMINGUES
Diretora do Depto. de Administração

Praça do Paço Municipal, no 10 - Centro - CEP 11.950-000 - Cajati, SP
E-mail: administracao@cajati.sp.gov.br - Telefone: (13) 3854-8700

o2 FICHÂ

0 2,10 FUNDo r,ruNrcrPAl DE saúDE
02.10,0 2 orvrsÃo oe vrerúrcra EM saúDE
I0.304.O012.2004 cAsrRÂçÃo DE cÃEs E GATos
3.3.90.39 outros Serviços de Terceiros Pessoa lurídica - FONTE 05 150.000,00

o 2.11 DEPARTAMENTo DE DEsENvoLvrr,iENTo E ÂssrsrÊNcrÂ soclÂL
o2. r.1.o3 sEçÃo DE sERvlços DE PRoTEçÃo socIAL ESPECIAL

o8.241.O013.2084 MANUTENçÃo Do PRó-rDoso
3.3.90.30 Material de Consumo - FONTE 01 760 30.000,00

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros Pessoa .lurídica - FONTE 01 764 220.000,00

ToTAL DAs SUPLEMENTAçõES 4OO.OOO,OO

Página 1de 1

-Ç-

PODER EXECUTIVO vaLoR-R.$

535